РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        23.01.2014г.                                                                                                      №2

«О внесении изменений в постановление администрации Благовещенского сельского поселения от 29.05.2012 г. «Об  утверждении  административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля в границах Благовещенского сельского поселения»

            В связи с протестом Ивановской межрайонной природоохранной прокуратуры от 25.12.2013 года № 03-07-2013 на постановление администрации Благовещенского сельского поселения от 29.05.2012 г. «Об  утверждении  административного регламента по исполнению

муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля в границах Благовещенского сельского поселения» и приведением данного регламента в соответствие с требованиями Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

п о с т а н о в л я ю:

п.3. 3.2 Регламента изложить в следующей редакции:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

П.3.3.8. Регламента изложить в следующей редакции:

При получении решения прокурора или его заместителя о согласовании проведения внеплановой проверки должностные лица Администрации поселения осуществляют мероприятия по ее подготовке.

При получении решения прокурора или его заместителя об отказе в согласовании проведения внеплановой проверки осуществляется подготовка Распоряжения Главы Администрации об отмене Распоряжения о проведении проверки.

П.5.4 регламента отменить

Глава администрации Благовещенского

сельского поселения                                                              Г.А. Куликова